Johannes Hübner - Fabrik elektrischer Maschinen GmbH • Siemensstraße 7 • 35394 Gießen • Germany
Tel. +49 6 41 79 69 0 • Fax +49 6 41 7 36 45 • E-Mail: info@huebner-giessen.com • www.huebner-giessen.com
NEWS
Tipps & Informationen für unsere Kunden
Elektronischer Grenzdrehzahlschalter EGS(HJ) 2
Für die einfache Überwachung von Überdrehzahl oder Stillstand
Attraktives
Preis-/Leistungsverhältnis

Schockfestigkeit 20 g (≤ 200 m/s2)
Schwingungsfestigkeit 200 g (≤ 2.000 m/s2)
Typenschlüssel
Elektronischer Grenzdrehzahlschalter
Bauform
: Bauform B5 (Flansch)
HJ: Hohlwellenausführung mit isolierten Kugellagern
: Vollwelle Ø 11 j6 x 30 mm
12K: Hohlwelle Ø 12 H7 mm mit Klemmung
16K: Hohlwelle Ø 16 H7 mm mit Klemmung
17C: Hohlwelle Ø 17 mm konische Welle 1:10
Baureihe
EGS 2 /
Elektrischer Anschluss
AK: Axialer Klemmkasten
AK
Maßzeichnung (Vollwelle) / Anschlussplan